АДМИНИСТРАЦИЯ

СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «13» декабря 2007 г.             с.Сухобузимское                               № 868-п

Об утверждении Положения
об Управлении образования
администрации Сухобузимского района

Актуальная версия в редакции
№ 23-п от 01.02.2010 г.,
№258-п от 14.05.2012 г.

           В связи с приведением в соответствие с действующим
законодательством Положения об Управлении образования
администрации Сухобузимского района, руководствуясь Уставом
Сухобузимского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об управлении образования администрации
Сухобузимского района.
2. Внести в Положение об Управлении образования администрации
Сухобузимского района, утвержденного постановлением администрации
Сухобузимского района от 13.12.2007 года № 868-п, следующие
изменения:
1.1. п. 4.1. изложить в следующей редакции:
«Организация предоставления общедоступного и бесплатного
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего
образования по основным общеобразовательным программам, за
исключением полномочий по финансовому обеспечению
образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов
государственной власти субъектов Российской Фдереации; организация
предоставления дополнительного  образования детям (за исключением
предоставления дополнительного образования детям в учреждениях
регионального значения) и общедоступного бесплатного дошкольного
образования на территории муниципального района».
1.2. п. 4.4.1. изложить в следующей редакции:
«Организация мероприятий по обеспечению прав на отдых и
оздоровление детей».
1.3. п. 4.7. изложить в следующей редакции:
«утверждает решение педагогического совета общеобразовательного
учреждения о награждении выпускников Х1 (ХП) классов серебряными
медалями».

3. Внести в Положение об Управлении образования администрации
Сухобузимского района, утвержденного постановлением
администрацией Сухобузимского района от 13.12.2007 года № 868-п,
следующие изменения:
п. 1.2. изложить в следующей редакции»:
«Полное официальное наименование: Управление образования
администрации Сухобузимского района.
Управление образования включает в себя следующие структурные
подразделения:
- аппарат;
- централизованная бухгалтерия;
- материально-хозяйственный отдел;
- методический отдел.»
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава
администрации района                                                           А.В. Алпацкий